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Dotvezy: wyjasnienia na zapytania (2) do SIWZ

w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego o wartosci szacunkowe] powyzej wyrazonej w
zlotych réwnowartosci kwoty 30 000 euro i mniejszej niz kwoty okreslone w przepisach wydanych na
podstawie art. 11 ust. 8 (mniejsza niz kwota 5 186 000 euro) na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004
r. Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 984, 1047 i 1473 oraz z 2014 r. poz. 423, 768,
811,915, 1146 i 1232) - prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego — roboty budowlane.

Kontrakt 3:,,Modernizacja oczyszczalni Sciekow”
realizowane w ramach Projektu pn.
UPORZADKOWANIE GOSPODARKI WODNO-SCIEKOWEJ NA TERENIE AGLOMERACJI
WLOSZCZOWA
wspélfinansowanego ze $rodkéw Funduszu Spéjnosci Unii Europejskiej w ramach Programu
Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko 2007-2013, priorytet I Gospodarka wodno-§ciekowa,
dzialanie 1.1

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (t.j. Dz. U. 22013 r., poz. 984, 1047 i 1473 oraz z 2014 r. poz. 423, 768, 811, 915, 1146 i
1232), zawiadamia, ze w postgpowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonym w trybie
przetargu nieograniczonego — roboty budowlane pn.: Kontrakt 3:,,Modernizacja oczyszczalni
§ciekow” -numer ogloszenia o zaméwieniu w BIP 421770-2014, data zamieszczenia 30.12.2014 r.,
do Zamawiajacego wplynely pytania wykonawcow, na ktére udziela odpowiedzi zgodnie z
ponizszym:

e Pytania z dnia 08.01.2015r.0 tresci:

W punkcie VIII 1/d/c dopuszczacie Panstwo lata obrotowe (2011-2013) czy mozna rowniez wykazac
przedziat lat obrotowych (2012-2014)?

Odpowied? 1:

W celu potwierdzenia warunkéw udzialu w postgpowaniu punkt VI 1.d) ¢ SIWZ Zamawiajacy
dopuszcza Wykonawce, ktory na potwierdzenie spetnienia niniejszego warunku wykaze, ze:

- w ostatnich trzech latach obrotowych (2011-2013) lub (2012-2014), a jezeli okres dziatalnosci jest krotszy
— w tym okresie, osiagngl nizej wymienione wskazniki udokumentowane na bazie sprawozdania
jednostkowego.

Pytanie 2:

W zwigzku z zapisem: W przypadku Wykonawe6éw wspolnie ubiegajacych si¢ o udzielenie zaméwienia,
kazdy z warunkéw okreslonych w pkt VII 1 d) SIWZ moga oni spelni¢ acznie (z wyjatkiem warunku z
pkt VII 1.d)c, ktéry musi spetniaé w catoéci, osobno kazdy z wykonawcow wystepujacych wspélnie.
Zwracamy uwagg, iz w przypadku warunkéw okreslonych w art. 22 ust.1 pkt. 2-4 ustawy PZP nie ma
watpliwosci, ze konieczno$é ich speinienia odnosi si¢ do konsorcjum jako catosci, nie za$ do jego
poszezegdlnych czlonkéw. Wykazanie przez wykonaweéw wspélnie ubiegajacych si¢ o zamowienie
odpowiedniej wiedzy i do$wiadczenia, dysponowania potencjatem kadrowym i technicznym oraz sytuacja
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ekonomiczng i finansowa podlega co do zasady sumowania i lacznej ocenie przez Zamawiajgcego.
Oznacza to, ze co do zasady Zamawiajacy nie moze wymagaé , aby warunki udziatu w postgpowaniu
zostaly spelnione samodzielnie przez kazdego z partneréw konsorcjum. Odmienna interpretacja moze
prowadzi¢ do ograniczenia mozliwosci tworzenia konsorcjum, a ponadto doprowadzilaby do ograniczenia
konkurencji poprzez zwezenie liczby podmiotéw mogacych braé udziat w postepowaniu. W zwigzku z tym
wnosimy, aby kazdy z punktéw mogl zosta¢ spelniony tacznie przez konsorcjum.

Odpowiedz 2:

W przypadku Wykonawcéw wspdlnie ubiegajacych sie o udzielenie zamdwienia, kazdy z warunkow
okreslonych w pkt VIII 1 d) SIWZ moga oni spetni¢ lacznie (z wyjatkiem warunku z pkt VIII 1.d)c, ktory
musi spenia¢ w calosci przynajmniej jeden z czlonkéw Wykonaweéw wystepujacych wspolnie. Natomiast
zaden z Wykonawcow nie moze podlegaé wykluczeniu.

Pytanie 3:

Prosimy o zamieszczenie wszystkich przedmiaréw robot w plikach edytowalnych ath. W przypadku gdyby
Zamawiajgcy nie dysponowat pozostatymi przedmiarami w wersji ath prosimy o rezygnacje z obowiazku
zalgczenia do oferty wraz z uproszezonym kosztorysem ofertowym zestawienia RMS oraz tabel elementéw
scalonych. Rozliczenie jest ryczaltowe i przy tego typu formie rozliczenia najczgsciej tylko wybrany
Wykonawca przed podpisaniem umowy zobowiazany jest zataczy¢ kosztorysy wraz z zestawieniami RMS
i tabelami elementoéw scalonych.

Odpowiedz 3:

Zamawiajacy informuje, ze po ponownej analizie Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia, przy
obowigzujacym wynagrodzeniu ryczaltowym, nie wymaga przedstawienia przez Wykonawce kosztorysu
ofertowego. Wykonawea, ktorego oferta zostanie uznana za najkorzystniejsza jest zobowiazany
przedstawi¢ kosztorys wraz z zestawieniami RMS i tabelami elementéw scalonych przed podpisaniem
umowy.

W przypadku, jezeli cena oferty wydaje si¢ razgco niska w stosunku do przedmiotu zaméwienia,
Zamawiajacy bedzie wymagal przedstawienia kosztorysu ofertowego w celu wyjasnienia razgco niskiej
ceny konkretnej oferty.

Pytanie 4:

Pojawiajg sig rozbieznosci co do terminu zlozenia harmonogramu rzeczowo-finansowego.

- W pkt 10 a SIWZ napisane jest ,,Do oferty nalezy dotaczy¢ przykladowy harmonogram
rzeczowo-finansowy realizacji robét, uwzgledniajacy roboty tymczasowe zwigzane z
zapewnieniem cigglosci pracy oczyszczalni podezas prac zwigzanych z jej rozbudowa i remontem
(zal. Nr 14)”.

- W pkt I'1 h SIWZ h) wykonawca przed podpisaniem umowy przediozy Zamawiajgcemu
nastepujace dokumenty: - harmonogram rzeczowo — finansowy wykonania zaméwienia -
uzgodniony z Zamawiajgcym”

- w pkt XX 3) Wykonawca, ktérego oferta zostanie uznana za najkorzystniejsza, przed
podpisaniem umowy zobowigzany jest do: sporzgdzenia harmonogramu rzeczowo-finansowego,
ktdry po zatwierdzeniu przez Zamawiajacego bedzie zatacznikiem do umowy.

Prosimy o wyjasnienie rozbieznodci i konkretng odpowiedz czy harmonogram nalezy zalgezy¢
wraz z ofertg czy przed podpisaniem umowy.

Odpowiedz 4:

Zamawiajacy wymaga zlozenia przykladowego harmonogramu rzeczowo-finansowego realizacji robét do
oferty, zgodnie z rozdziatem III. pkt. 10 ppkt a). Zamawiajacy wymaga, aby na etapie sktadania ofert
Wykonawca zaznajomit si¢ doktadnie z zakresem niezbednych robét do wykonania podczas modernizacji
oczyszczalni $ciekow, uwzgledniajac wszystkie roboty tymczasowe, w tym przygotowanie odpowiednich
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obejé¢ lub instalacji zastepczych, umozliwiajacych utrzymanie wymaganych przez Zamawiajgcego
proceséw technologicznych zwiazanych z zapewnieniem cigglosci pracy oczyszezalni podczas jej
modernizacji.

Zgodnie z rozdziatem III pkt. 11 ppkt. h) oraz rozdzialem XX pkt. 3 Wykonawca przed podpisaniem
umowy zobowigzany jest do sporzadzenia harmonogramu rzeczowo-finansowego uzgodnionego i

zatwierdzonego przez Zamawiajacego.

Pytanie 5:

W projekcie wykonawczym AKPiA brakuje schematéw montazowych szaf sterowniczych, szaty RG.
Prosimy o uzupelnienie.

Odpowiedz 5:

» System sterowania, monitoringu oraz wizualizacji skladat si¢ bedzie z dwoch sterownikow modutowych:
PLCI- (sterownik nadrzedny) i PLC2 (sterownik obiektowy). Sterownik nadrzedny PLC1 wraz z
systemem SCADA zamontowany zostanie w Dyspozytorni oczyszczalni w  budynku socjalno-
technicznym. Natomiast sterownik PLC2 (obiektowy) znajdzie si¢ w budynku rozdzielni RA obok
reaktora biologicznego. Ze wzgledu na redundancje (dodatkowe zabezpieczenie komunikacji), sterowniki
polaczone zostang dwutorowym wielomodowym widknem $wiattowodowym (GI) IEEE 802.3z w rurze
ochronnej §r. 32 mm. Trasg zlacza §wiattowodowego pokazano na rys.] ( ponizej) . Naklady zwigzane z
ukladaniem $wiattowodu podano w Kosztorysie poz. 9.2. Nie przewiduje si¢ dodatkowych konwerterow
pomiedzy sterownikami. Kable $wiattowodowe nalezy wprowadzi¢ bezposrednio na dedykowane moduly
w sterownikach. Sterowniki wyposazone beda w porty ethernetowe za pomocg ktérych polgczone zostang
z systemem wizualizacji oraz z lokalnymi panelami dotykowymi. Dodatkowo nalezy doposazyC
sterowniki w karty komunikacji szeregowej RS 485 z obstugg Modbus RTU. Za pomoca tej sieci odbgdzie
sie komunikacja z elementami wykonawczymi oczyszcezalni (przetwornice czgstotliwosei), aparatami
pomiarowymi i innymi obiektami technologicznymi podanymi w proj. w p. AKPiA.

Dane zapisane w sterowniku PLC2 transmitowane beda do systemu nadrzgdnego PLCI z systemem
SCADA. Dane musza byé zapisywane w karcie pamieci PLC1. W przypadku utraty komunikacji z
systemem nadrzednym, mozliwa bgdzie analiza informacji na komputerze z wykorzystaniem danych

zapisanych na karcie pamigci.

System SCADA
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Zadaniem sterownikéw PLC jest m.in. optymalne sterowanie pracg oczyszczalni uzaleznione od
naplywu sciekow. System ma analizowac optymalne punkty pracy pomp i tak sterowaé pompami aby dla
réznych napltywéw sposéb sterowania byt optymalny. Kolejna istotng cechg jaka powinny wyrézniaé sie
zastosowane przetwornice czestotliwodci jest wbudowany mechanizm optymalizacji zuzycia energii.
Dzigki zastosowaniu takiego mechanizmu (Optimum Excitation Control) mozna uzyskaé¢ oszczednosci
energii rzadu 10%. Mozliwe jest to dzigki dostarczaniu do silnika ciaglego optymalnego strumienia
magnetycznego. Przetwornice powinny posiada¢ funkcj¢ samodiagnostyki z automatycznym ostrzeganiem
o zblizajacym sig korncu trwatosci kluczowych komponentow.

Zastosowane przetwornice czgstotliwosci powinny posiada¢ lokalny panel wys$wictlajacy dane o
pradzie, czgstotliwosei czy napieciu pracy.
Wszystkie urzgdzenia automatyki takie jak sterowniki PLC, przetwornice czgstotliwosci, panele dotykowe i
oprogramowanie SCADA powinny pochodzi¢ od jednego dostawcy. Ze wzgledow funkcjonalnych
wymaga si¢ aby dostarczone urzadzenia sterownicze byly programowane z poziomu jednej platformy
systemowe]. Nalezy dostarczy¢ oprogramowanie / licencje dla dwoch stanowisk inzynierskich.

Oprocz opisanych powyzej niezbednych funkcjonalnosei dostarczony sprzet powinien spetniac
minimalne wymagania:
Panel dotykowy minimum 12" z wbudowanymi portami komunikacyjnymi RS$232 i RS485, wbudowanym
portem ethernetowym oraz USB do programowania, Minimalna rozdzielczoéé ekranu to 800x600 z
matrycg kolorowg TFT 65k kolordéw. Zasilanie 24 VDC.

Sterownik PLC modutowy z minimalng ilodcig pamigei 40k krokoéw programu, z wbudowanym portem
Ethernet, slotem na karte pamieci i USB. Karta komunikacji Modbus RTU. Obstuga komunikacji Modbus
TCP, karta komunikacji §wiattowodowe;j.

Minimalna ilo$¢ wejs¢ cyfrowych 24 VDC: 64
Minimalna ilo$¢ wyjsé cyfrowych 24 VDC : 16
Minimalna ilo$¢ wejs¢ analogowych : 8

Przetwornice czgstotliwosci dedykowane do pomp, przecigzalno$é minimum 120% przez 60s, z
wbudowang funkcjg optymalizacji zuzycia energii elektrycznej, filtrem EMC co najmniej $rodowisko 2,
wbudowany swobodnie programowalny sterownik PLC do programowania dodatkowych niezbednych
funkcji. Przetwornice powinny mie¢ mozliwo$é doposazenia w co najmniej 2 opcjonalne karty
komunikacji, lub dodatkowych wejsé/wyjsé.

Ze wzgledu na szkodliwe warunki pracy wymagane jest aby gléwne elementy sterownicze tj. sterownik
PLC, panel dotykowy oraz falowniki byly zabezpieczone dodatkowo (podwéjne lakierowanie elektroniki).

» Schematy rozdzielnic RA przedstawiono w projekcie elektrycznym na rys.2-6, rozmieszczenie szaf
wraz z wymiarami podano na rys. 9, natomiast elewacje na rys. 13
a)  Oswietlenie awaryjne min 3h pomieszczen nalezy zamontowaé w:
- rozdzielnicy gtownej
- dyspozytorni
- agregatowni
- stacji dmuchaw
- rozdzielnia RA
- komorze krat
Lacznie szt. 6 natomiast w Kosztorysie zamieszczono —pomyltkowo- szt. 2
» We wszystkich obiektach oczyszczalni nalezy stosowaé korytka kwasoodporne. Wewnatrz budynkéw —
siatkowe. Natomiast na obiektach, w przestrzeni otwartej — pelne.

e Pytania z dnia 09.01.2015r.0 tresci:

Pytanie 1:

W zwigzku z odpowiedzia Zamawiajacego na pytanie nr 1 z dnia 08.01.2015r. dotyczaca spelnienie
warunku udziatu w postgpowaniu pkt VIII 1.d) ¢, w ktérej Zamawiajgcy dopusci do udzialu w
postgpowaniu Wykonaweg, ktéry wykaze, ze w 2011 r. osiggnal ptynnos¢ finansowa na poziomie wartosci
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niemniejszej niz 1,27 i wskaznik zadluzenia dlugoterminowego na poziomie wartosci nie wigkszej niz 0,30,
zwracam si¢ z prosbg o wyjasnienia czy poprzez powyzsza odpowiedZ Zamawiajacy zmienil warunek co
do wymaganej plynnosci finansowej za 2011 1. z wartosci nie mniejszej niz 1,4 na wartos¢ nie mniejsza niz
1,272 Czy Wykonawca, ktéry wykaze ptynnosé finansowg za 2011r. o wartosci nie mniejszej niz 1,27
spetnia wymagania posiadania sytuacji ekonomicznej i finansowej? Jezeli tak, proszg o modyfikacje tresci
Ogtoszenia oraz STWZ w powyzszym zakresie.

Odpowiedz 1:
Zamawiajacy zmienit warunek co do wymagane] plynnosci finansowej z poziomu wartosci nie mniejsze;

niz 1,4 na poziom wartosci nie mniejszej niz 1,20 w ostatnich latach obrotowych (2011-2013) lub (2012-
2014) a jezeli okres dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie, osiggnal nizej wymienione wskazniki
udokumentowane na bazie sprawozdania jednostkowego.

Natomiast wskaznik zadluzenia dlugoterminowego bedacy stosunkiem zobowigzan dlugoterminowych do
kapitatu wlasnego Zamawiajacy pozostawia na poziomie wartosci nie wigkszej niz 0,30 w ostatnich latach
obrotowych (2011-2013) lub (2012-2014).

Powyzsze wskazniki winny by¢ spetnione dla kazdego roku obrotowego osobno.

Pytanie 2:
1.W zwiazku z obszernoscia tematu i dokumentéw jakie nalezy zalgczy¢ do oferty oraz okresem

$wigtecznym i zwigzana z nig dluzsza przerwa w pracy ( 31.12-07.01) zwracamy si¢ z prosbg o
przesunigcie terminu skladania ofert o czas niezbedny do przygotowania rzetelnej wyceny — do dnia
10.02.2015 r.

Odpowiedz 2:

Zostaje przesuniety termin skladania ofert do dnia 05.02.2015 r.

Pytanie 3:

Prosimy o rezygnacje z koniecznosci zalaczania do oferty kosztoryséw. Przy ryczaltowym charakterze
wynagrodzenia, gdzie wysoko$é wynagrodzenia zostaje okreslona ,, w kwocie absolutnej za realizacje
calego zakresu przedmiotu zaméwienia okreslonego przez zamawiajacego w dokumentacji projektowej
oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robdt, [...] bez znaczenia dla tresci oferty wykonawcy
pozostaje sposéb obliczenia ceny ofertowej, a co za tym idzie, nie znajduje co do zasady uzasadnienia
przedstawienie przez wykonawcow kosztoryséw ofertowych” ( zgodnie z : ,,OdpowiedZ prezesa Urzedu
Zamowien Publicznych z upowaznienia prezesa Rady Ministréw — na interpelacj¢ nr 14147 w sprawie
prawidlowosci postepowania zamawiajgcego w przypadku braku kosztorysu ofertowego™).

W zwiazku z powyzszym prosimy o rezygnacje z koniecznodci zalgczania kosztoryséw do oferty oraz
okreslenia wymogu przedstawienia kosztoryséw przed podpisaniem umowy przez Wykonawcg, ktérego
oferta zostala uznana za najkorzystniejsza.

Odpowiedz 3:
Patrz odpowiedz na pytanie 3 z dnia 08.01.2015r.

Pytanie 4:
1.Prosimy o zamieszczenie na stronie Zamawiajgcego czesci rysunkowej projektu branzy drogowej, w

oparciu o ktorg Oferenci bedga mogli przygotowaé wlasny przedmiar i kalkulacje stuzace wycenie
inwestycji.

Odpowiedz 4:
Rysunki projektowe branzy drogowej zostaly zamieszczone na stronie internetowej Zamawiajacego w

pliku Rysunki_drogi wewnefrzne.

Pytanie 5:

Prosze o podanie hierarchii waznosci dokumentéw przetargowych okreslajacych zakres i wymagania
przedmiotu zaméwienia (w paragrafach 1. i 22. Umowy podano odmienng kolejnosg).

Odpowiedz 5:



Obowigzujaca hierarchia waznosci dokumentéw przetargowych okreslajacych zakres i wymagania
przedmiotu zaméwienia ;

a) Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamoéwienia;

b) Umowa o roboty budowlane;

¢) Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odrbioru Robét Budowlanych STWOIR ( w zakresie

dotyczacym zamdwienia),

d) Dokumentacja projektowa;

e) Przedmiar robét;

f) Oferta przetargowa.

Pytanie 6:
Prosz¢ o potwierdzenie, ze w przypadku zastosowania armatury i urzadzen zgodnych z dokumentacjg

projektowa nie jest wymagane zalaczanie do oferty przetargowej wypelnionego Zalacznika nr 13.

Odpowiedz 6:

Zamawiajgcy wymaga zalaczania do oferty przetargowej wypemionego Zatacznika nr 13, z okresleniem
potwierdzenia w wersji uproszczonej, Zze wymagane urzadzenia technologiczne i armatura spelniajg
wymagane parametry okreslone w STWOIR.

Pytanie 7:
W zwigzku z tym, Ze ceng oferty jest kwota ryczaltowa prosimy o odstapienie od koniecznosci zalgczania

do oferty przetargowej kosztorysu ofertowego (i zestawien) sporzadzonych na podstawie przedmiarow
Zamawiajacego.

Odpowiedz 7:
Patrz odpowiedZ na pytanie 3 z dnia 08.01.2015r,

Pytanie 8:

Proszg o potwierdzenie, ze do oferty przetargowej nie nalezy dotaczaé Harmonogramu realizacji, a jedynie
do Umowy po wygraniu przetargu.

Odpowiedz 8:
Patrz odpowiedz na pytanie 4 z dnia 08.01.2015r.

Pytanie 9:
Po zapoznaniu si¢ z materiatami przetargowymi stwierdzamy ,ze zaproponowany przez Pafstwa termin

skladania ofert na dzien 23.01.2015r uniemozliwia nam zlozenie rzetelnej satysfakcjonujacej
jakosciowo i cenowo oferty .

Z wyznaczonego przez Pafistwa czasokresu na przygotowanie oferty musimy wylaczy¢ okres noworoczny i
swigteczny w dniach od 1.01 do 6.01.2015r zwigzany z urlopami w firmach, w ktérym to okresie kontakt z
dostawcami, producentami urzadzer jest utrudniony a czasami wrecz niemozliwy.

Aby spelni¢ wszystkie Panstwa oczekiwania , wymagania techniczne i zlozy¢ profesjonalng oferte,
prosimy o przesunigcie terminu ztozenia oferty na dzien 13.02.2015r

Uprzejmie prosimy o zrozumienie i pozytywne ustosunkowanie si¢ do naszej progby.

Odpowiedz 9;
Patrz odpowiedZ na pytanie 2 z dnia 09.01.2015r.

e  Pytania z dnia 13.01.2015r.0 tresci:

Pytanie 1:

Zgodnie z wymogami SIWZ pkt. VIII 1.d ppkt. ¢ Zamawiajgcy na potwierdzenie warunku udziatu
W postgpowaniu w zakresie sytuacji ekonomicznej i finansowej wymaga od Wykonawcéw wykazania, ze
»(---..) w ostatnich trzech latach obrotowych (2011-2013), a jezeli okres dzialalnosci jest krotszy - w tym
okresie, osiggneli nizej wymienione wskaZniki udokumentowane na bazie sprawozdania jednostkowego:
plynnos¢ finansowa bedaca stosunkiem biezacych aktywéw obrotowych do biezacych zobowigzan
krétkoterminowych na poziomie wartosci nie mniejszej niz 1,4
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o wskaznik zadluzenia dlugoterminowego bedacy stosunkiem zobowigzan diugoterminowych do kapitatu
wlasnego — na poziomie warto$ci nie wigkszej niz 0,30.

Dodatkowo Zamawiajacy wyjasnia, iz w przypadku Wykonawcéw wspélnie ubiegajacych si¢ o udzielenie
zamowienia powyzszy warunek dotyczacy wskaznikéw finansowych musi spelnia¢ w calosci, osobno
kazdy z Wykonawcéw wystepujacych wspdlnie.

Majac na uwadze brzmienie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamdwien
publicznych (Dz. U. z2013 r. poz. 907) ,, Zamawiajqcy przygotowuje i przeprowadza postepowanie o
udzielenie zamdéwienia w sposéh zapewniajgcy zachowanie uczciwej konkurencji oraz rowne traktowanie
wykonawcéw” zwracamy sig z prosbg o modyfikacj¢ SIWZ poprzez:

a. skorygowanie wskaZnika ptynnosci finansowej do poziomu nie mniejszego niz 1,09. W naszej opinii
wartos¢ ustalona przez Zamawiajacego na poziomie 1,4 dla branzy budowlanej, ktora w ostatnich 3 latach
przezywala niemale problemy jest zbyt wygérowana (wedlug raportu Domu Maklerskiego PKO BP
$rednie wskazniki plynnosci biezacej dla grupy Robét zwigzanych z budowg inZynierii ladowej 1 wodnej
wynosity w latach 2011, 2012, 2013 odpowiednio 1,22; 1,05; 1,19), a wartos$¢ tego wskaznika nie mniejsza
niz 1,09 jest wystarczajaca i zabezpieczajaca interesy Zamawiajacego;

b. wykreslnie zapisu, ktéry zastrzega, iz wskaZniki finansowe musi spelnic kazdy z Wykonawcow
wystgpujacych wspdlnie. Wykonawca informuje, iz tak sprecyzowany zapis w diametralny sposob
ograniczy dostep potencjalnych Wykonawcow do ubiegania si¢ 0 uzyskanie zamoéwienia. Uwazamy, ze
udokumentowanie wskaznikow przez jednego z Wykonaweéw w zupetnosci zabezpieczy interesy
Zamawiajgcego.

Odpowiedz 1:
a. Zamawiajacy zmienit warunek co do wymaganej ptynnosci finansowej z poziomu wartosci nie mniejszej

niz 1,4 na poziom wartosci nie mniejszej niz 1,20 w ostatnich latach obrotowych (201 1-2013) lub (2012-
2014), a jezeli okres dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie, osiggnat nizej wymienione wskazniki
udokumentowane na bazie sprawozdania jednostkowego.

b. Patrz odpowiedz na pytanie 2 z dnia 08.01.2015r.

Pytanie 2:

Prosimy o zamieszczenie wszystkich przedmiar6w robét w plikach edytowalnych ath. W przypadku gdyby
Zamawiajacy nie dysponowat pozostalymi przedmiarami w wersji ath prosimy o rezygnacje z obowigzku
zalgczenia do oferty wraz z uproszezonym kosztorysem ofertowym zestawienia RMS oraz tabel elementow
scalonych. Rozliczenie jest ryczaltowe i przy tego typu formie rozliczenia najczesciej tylko wybrany
Wykonawca przed podpisaniem umowy zobowigzany jest zalgczy¢ kosztorysy wraz z zestawieniami RMS
i tabelami elementéw scalonych.

Odpowiedz 2:

Patrz odpowiedZ na pytanie 3 z dnia 08.01.2015r.
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